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Medlemmer paa ham nær, allerede da,jeg var

tilstede, tilbøielige til at gaae ind paa mit

Forslag, i det Mindste paa,shvad" jeg sagde, at

jeg kunde indrømme, uden at befrygte nogen

Forstyrrelse i Administrationen, nemlig ved

Nedsættelse af«Krigsskatten» saaledes som den

først var foreslaaet, med en Trediedeel. Dettes
har ogsaa det ærede Udvalg gjort paa, det;

Medlem nær, der vil gaae endnu dybere ned-·
Det er, altsaa ikke blot paa Grund af Over-s
slaget, men paa Grund af, hvad jeg tillod mig
at udvikle forUdvalget, at dette er gaaet over-

til den Anskuelse; som jeg ««har fastholdt under

det Møde, som jeg havde med det ærede Ud-

valg, nemlig, at det vilde værei høi Grad«

voveligt og let blive overordentlig bebyrdende.A
for Finantserne at gaae dybere ned. Jeg er:
overbeviist om, at ligesom det ærede Medleth
der sidsttalte, er meget for Besparelser og for:
at lette Landetsßyrder, ere de øvrige Medlemmer

af Udvalget ikke mindre nøieregnende med,l
hvad man kan paabyrde Landet; men medens

det synes, som om de øvrige Medlemmer af
Udvalget have taget Hensyn til Omstændighe-
derne, overseer det ærede Medlem disse al-

deles. Jeg skal derfor ganske kort gjøre det

ærede Medlem opmærksom paa de Grunde,
som jeg anførte i Udvalget, for ikke at gaae

dybere ned. For det Første anførte jeg den

Grund, at de yderligere Reductioner og Re-

former, som maae ønskes, og som jeg haaber,
naar Planen dertil fremkommer, ville finde
kraftig Understøttelse i Thinget, fornuftigviis
kun kunne gjennenifores efter en vel overveiet

Plan. Naar det ærede Medlem troede, at

man saavel i den ene som i den anden Ad-

ministrationsgreen for at bringe Reformer til-

veie kunde skjære Stumper ud, der ikke staae
i Sammenhæng med den store Reform, der

maa og skal indføres og forhaabentlig vil blive

indført om kort Tid, saa siger jeg, at paa
denne Maade bringer- man i Stedet for Be-

sparelse kun Forvirring tilveie. Jeg vil ogsaa
bemærke, at netop i den Green af Forvaltnin-

gen, hvor det ærede Medlem ansaae det mu-

ligt strax at indføre Besparelser, og somi
Grunden ikke høre tils dem, hvorpaa det egent-

lig kommer an, naar Talen er om indgribende

Foranstaltninger, der vilde Reformen «i Gager
være ledsaget af ikke übetydelige Udgifter «til

Pensioner. Derfor kan Besvarelsen netop «i

denne Administrationsgreen ikke blive saa over-

ordentligstor, som det synes; at det ærede

Medlem antager. sMen jeg troer-derhos, at

det ikke blot er voveligt, men ogsaa letsindigt
nu at begynde paa at indføre Reformer stam-

peviis i Stedet for at vente, indtil der-fore-
ligger en Armeeorganisationsplan, en Plan for
Armeen og Flaaden", en Plan ,- der paa det

Nøieste hænger sammen med det politiste Sy-
stem og det Forsvarssystem, som Danmark-i

sit indskrænkede territoriale Omraade bør an-

tage. Dette er en Gjenstand af yderste"Vi-
gtighed, som naturligviis vil blive den lovgivende
Forsamling forelagt, og som da’ ikke vil blive

leilighedsviis debatteret, men grundig gjennem-
gaaet. Ikke at tale om s, at alle de Besparel-
ser, det ærede Medlem synes-at ville have
fremtvunget øieblikkelig paa en langt heldigere
Maade ville kunne iværksættes, naar det rigtige
Øieblik er kommet, tillod jeg mig at fremhæve
ganske andre Grunde , navnlig at der slet ikke

med Sikkerhed kunde dømmes om , hvorledes
TUogle af Udgiftsposterne, som ere afhængige af

iinternationale Forhandlinger, vilde stille sig til

»næste Aar, og at det Samme, om end i min-

dre Grad, gjaldt om Jndtægterne. « Jeg gjorde
sdernæstlopmærksompaa, at der maatte paareg-

snes en stor contant Udbetaling, nemlig den Deel

af Krigsskadeserstatningen til Jylland, der maatte

iblive udbetalt contant, selv om man vil følge

sden samme Fremgangsmaade»som man gjorde
ved Loven af 30te Juni 1850, nemlig be-

stemme, at to Trediedele skulle udbetalesii

Obligationer. Jeg gjorde fremdeles opmærk-
lsom paa, hvorledes der var mange og vægtige
Grunde, ikke blot hentede fra det almindelige
Marked, men ogsaa herhjemme fra, som kunde

gjøre, at vi ikke skulde regne formeget paa; at

Finantserne, naar de kom «i Forlegenhed-, da

ved Obligationssalg kunde skaffe sig descon-

tante Midler, de maatte behøve. Jeg kan der-

for-ikke indsee, at der foreligger nogensomhelst
Grund til at gaae dybere ned, end det ærede

Udvalg i sin Heelhed paa det ærede Medlem

nær har foreslaaet, nemlig at reducere Skatten


